
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Šárka Suchánková 
Studijní obor: Management obchodních činností 
Téma bakalářské práce: Stárnutí populace a jeho dopad na cestovní ruch    
 
Hodnotitel – oponent: Ing. Lukáš Pichlík 
Podnik/organizace oponenta: Katedra marketingu, obchodu a služeb, ZČU 
 
Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 
Autorka této kvalifikační práce si klade za cíl ověřit vliv stárnutí populace na cestovní ruch v České 
republice. Zároveň porovnává, jak se změnily preference a potřeby respondentů v různých věkových 
skupinách. Cíle práce jsou stanoveny v úvodu, v závěru není hodnoceno jejich naplnění, z práce je ale 
patrné. Doporučoval bych sjednocení vizuálu u grafů (téměř každý graf má jinou podobu, některé jsou 
špatně čitelné). Totéž platí u tabulek. V práci téměř chybí zahraniční zdroje. Obecně mohlo být portfolio 
zdrojů rozšířeno. Občasně se vyskytují gramatické či syntaktické chyby. Vzorek respondentů je dostatečný. 
Práce může mít praktické využití pro některé subjekty v cestovním ruchu (CK, CA,…).  
Celkově na mě práce působí k ohodnocení stupněm velmi dobře a doporučuji ji k obhajobě. 
 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 
 
 

 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 
1) Do jaké míry, dle Vašeho názoru, ovlivnila změnu preferencí v cestování pandemie COVID-19? 
 
2) Jaký by byl, dle Vás, ideální návrh výletu pro kategorii seniorů, jenž by vycházel z výsledků Vaší práce?             
 
 
 
 
 
V Plzni, dne 20. 5. 2022       Podpis hodnotitele  


